豫交院教[2016]1号

关于组织开展2015-2016学年第一学期   新教师能力提升培训工作的通知
各教学单位：

依据学期初新教师校内培训计划，拟于2016年1月18日-22日集中组织开展本学期新教师能力提升培训工作，具体安排通知如下：

一、培训对象
各教学单位近3年（2013年7月1日以后入职）新入职的教师，共计56人。（见附件）

二、培训内容及时间
1.教师基础教学能力培训
时间：2016年1月18日（周一）上午9：00-11：30

地点：南校区汽车学院沃尔沃多媒体教室

授课教师：张慧颖

授课内容：如何备课写教案，如何制定授课计划 ；如何板书设计；如何管理课堂、课堂礼仪等。

2.教师课堂组织能力培训
时间：2016年1月18日（周一）下午14：30-17：00
地点：南校区汽车学院沃尔沃多媒体教室
授课教师：邰茜
授课内容：如何组织课堂教学，语言表达，肢体语言，授课技巧，各种教学方法和手段的应用，对课堂突发事件如何处理等。
3.组织新教师上台试讲及现场点评

时间：2016年1月19日（周二）上午9：00-11：30，下午14：30-17：00
地点：南校区汽车学院沃尔沃多媒体教室
点评教师：张慧颖、邰茜、姬姝、薛珊
授课内容：每位新教师准备15分钟的授课，由两位教师随机抽取上台试讲并现场点评。其余新教师随堂观摩。
4.教师信息化教学运用能力培训（1）

时间：2016年1月20日（周三）上午9：00-11：30

地点：南校区汽车学院沃尔沃多媒体教室

授课教师：李莹

授课内容：如何制作微课、多媒体课件，如何利用网络信息资源，如何利用网络进行辅助教学等。

作业：每个人制作一段微课或PPT课件。
5.教师信息化教学运用能力培训（2）

时间：2016年1月21日（周四）上午9：00-11：30

地点：南校区汽车学院沃尔沃多媒体教室

授课教师：李莹

授课内容：教师随机抽取新教师上台演示自己做的课件，并随堂做点评。

6.教师综合素质培训

时间：2016年1月21日（周四）下午14：30-17：00

地点：南校区汽车学院沃尔沃多媒体教室

授课教师：李菡

授课内容：综合办公能力，包括公文写作、管理能力等。

7.教师专业能力提升培训和实训教学能力提高培训
时间：2016年1月22日（周五）上午9：00-11：30；下午14：30-17：00

地点：各教学单位实训室

授课教师：由各教学单位指派相应专业教师

授课内容：根据新教师专业分组安排相应专业优秀教师进行专题指导，各专业组同时进行。

三、培训要求

1.纪律要求
培训过程中，广大新教师一要端正学习态度，珍惜培训机会，树立良好学风；二要按时出勤，做到不迟到、早退，不中途离岗。
2.学习要求
培训过程中，广大新教师要虚心学习，积极参与互动交流，按时完成规定的培训任务，认真撰写培训心得。培训结束后，提交培训过程的各项记录及培训汇报材料，作为年终考核内容之一。
                              教务处

                             2016年1月15日
附件：
近三年新教师名单
	张梦瑶
	刘　轶
	赵致萱
	薛雯霏
	张　军
	史　昭

	刘　霄
	武　超
	赵乐乐
	师素云
	魏　琳
	李冉冉

	程　赟
	秦军磊
	邹　瑞
	王　政
	张皓森
	武　超

	赵　宇
	冷俊辉
	张文斐
	贺倩倩
	张祎茹
	王　晓

	刘法杞
	贾颖慧
	杨梦璐
	张　牧
	夏姝彦
	武东阳

	李　晶
	郭永生
	张晨斌
	郑皓燃
	李　丹
	刘德成

	司春燕
	喻红卫
	鹿　惜
	杨红霞
	阎　雪

	金梦雨
	陈　鑫
	刘　博
	李冉冉
	杨国栋

	王　莹
	刘　杰
	鲁兆伟
	颜朋辉
	陈丽博

	赵会朋
	董　隆
	陈冠杉
	孙烈晖
	颜朋辉

  教务处                      2016年1月11日印发

PAGE
1